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Pracownicy Katedry i Kliniki Medycyny Ratunkowej, Pra-
cowni Ratownictwa Medycznego realizują porozumienie 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i IV Liceum Ogólno-
kształcącego w Gdańsku. Umowa została podpisana 29 marca 
br. Klasa ratownictwa medycznego w sposób szczególny skie-
rowana jest do młodych ludzi, którzy swoją przyszłość wiążą 
ze służbami ratowniczymi. Uczniowie biorą udział w zajęciach 
dydaktycznych. Z ramienia Pracowni Ratownictwa Medycz-
nego zajęcia prowadzi mgr Kamil Krzyżanowski. Program 
edukacyjny z zakresu ratownictwa medycznego został przy-
gotowany przy współpracy z prorektorem GUMed ds. studenc-
kich dr. hab. Tomaszem Smiataczem oraz dziekanem Wydzia-
łu Nauk o Zdrowiu z Oddziałem Pielęgniarstwa i Instytutem 
Medycyny Morskiej i Tropikalnej prof. Andrzejem Basińskim. 
Uczniowie klasy ratownictwa medycznego zdobywają szcze-
gółową wiedzę z zakresu ratownictwa medycznego oraz innych 
nauk medycznych, wiedzę z zakresu regulacji prawnych oraz 
norm etycznych odnoszących się do wykonywania zawodu 

Pierwszy rocznik  
klasy ratownictwa medycznego 

Austriackie Kluby Lions oferują studentom V roku kierunku lekarskiego naszej Uczelni możliwość 
uzyskania stypendium na odbycie 4-tygodniowej bezpłatnej praktyki w Austrii w sierpniu 2018 r. 
w dużym, wielospecjalistycznym szpitalu w Wels-Grieskirchen (Klinikum Wels-Grieskirchen) za-
trudniającym 3 500 osób personelu, w tym ponad 500 lekarzy. 

Austriackie Kluby Lions oferują studentom: bezpłatną 4-tygodniową praktykę szpitalną, bez-
płatne zakwaterowanie i wyżywienie, kieszonkowe w kwocie 170 euro,  opiekę i program towa-
rzysko-rekreacyjny. 

Warunkiem ubiegania się o te stypendia są:  dobre wyniki w nauce i aktywne uczestnictwo w życiu naukowym GUMed, 
bardzo dobra znajomość języka niemieckiego, gotowość do pokrycia we własnym zakresie kosztów ubezpieczenia i po-
dróży. 

Kandydaci proszeni są o złożenie aplikacji wraz z CV i podanie numeru telefonu kontaktowego do 20 lutego 2018 r. 
w Dziale Współpracy z Zagranicą, Promocji i Projektów Rozwojowych (rektorat, pok. nr 3, mgr Dawid Spychała). Rozmowa 
kwalifikacyjna odbędzie się na przełomie lutego i marca 2018 r. ■

Praktyki lekarskie w Austrii 2018

ratownika medycznego. Otrzymują rzetelne, podstawowe 
przygotowanie medyczne w oparciu o kształcenie ogólno-
kształcące oraz nabywają umiejętności udzielenia pierwszej 
pomocy w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego u dzie-
ci i dorosłych.■■

Kolejny Sekstans za nami

Ponad 100 lekarzy rodzinnych wzięło udział w konferencji szkoleniowej Programu Kształce-
nia Ustawicznego Sekstans, którą 7 października 2017 r. w Gdańsku zorganizowały: Katedra 
Medycyny Rodzinnej GUMed, Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej, Oddział Gdański 
Polskiego Towarzystwa Chorób Płuc. Spotkanie prowadzili prof. Ewa Jassem, kierownik Kate-
dry Pneumonologii i Alergologii GUMed, prof. Janusz Siebert, kierownik Katedry i Zakładu 
Medycyny Rodzinnej, dr hab. Krzysztof Kuziemski z Katedry Pneumonologii i Alergologii 
oraz dr Zbigniew Afeltowicz z Katedry Chorób Psychicznych. Zespół wykładowców omówił 
najważniejsze problemy dotyczące nowoczesnej terapii przewlekłej obturacyjnej choroby płuc 
oraz schorzeń współistniejących w tej grupie chorych, takich jak niewydolność serca oraz za-
burzenia psychosomatyczne. Po zakończeniu wykładów odbyła się dyskusja z wykładowcami dotycząca problemów diagnostycznych 
i terapeutycznych, przed którymi stają lekarze POZ.■■


